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Descrição Circuito Localização

 Airbag Motorista U21.1 1632

 Airbag Passageiro U22.1 1646

Acendedor de Cigarros R3 686

Alternador G2 140

Alto-Falante Dianteiro – L.D. H38 384

Alto-Falante Dianteiro – L.E. H37 379

Alto-Falante Traseiro – L.D. H40 391

Alto-Falante Traseiro – L.E. H39 387

Amplificador e Antena de Vidro U18 383

Amplificador e Antena do Teto – Hatchback/Station Wagon U17 380

Antena Elétrica – Notchback (Sedan) M26 398

Aplica-se aos Países do Pacto Andino

Ar Condicionado A/C

Atuador de Destravamento do Porta-Malas R4 1190

Bateria G1 100

Bomba – Entrada de Ar Secundária M27 3254

Bomba Elétrica – Partida a Frio – Flex Fuel M5 4282, 4382

Bomba Elétrica de Combustível M21 254, 850, 1052, 
1257, 2050, 2149, 
2249, 2349, 2449, 
2550, 2650, 2750, 
2949, 2550, 3257, 
3750, 4257, 4333

Bomba Elétrica de Partida a Frio M5 1002
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Bomba Unidade Hidráulica, ABS U4.3 1304

Buzina H2 570, 1175, 1570, 
1605

Buzina do Alarme Antifurto H47 562, 1170, 1562

Capa – Conector de Octanagem (95 RON) X1 225

Chicote Painel de Instrumentos X Starter (DOHC) X2 2845

Cigarra – Faróis e Lanternas Ligadas H19 486, 3383

Com Alarme Antifurto

Com Motor VHC

Compressor de Ar Condicionado Y1 947, 3051, 3151, 
3658

Conector – Cabo da Bateria Diesel e Unidade de Controle da Válvula Solenóide de Injeção de Combustível – 3 Pinos X35 1772, 1773

Conector – Carroçaria Dianteira e Sensor de Revolução, ABS – 2 Pinos – LD X32 1316, 1726

Conector – Carroçaria Dianteira e Sensor de Revolução, ABS – 2 Pinos – LE X31 1312, 1717

Conector – Carroçaria e Tampa Traseira – 9 Pinos X16 467, 536, 541, 605, 
668, 1190, 1536, 

1541, 3367

Conector – Carroçaria Traseira a Porta Traseira L.E. – 3 Pinos X18 526, 1127, 1526

Conector – Carroçaria Traseira e Porta L.D. – 30 Pinos X21 384, 524, 527, 591, 
1123, 1128, 1524, 
1527, 3489, 3498
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Conector – Carroçaria Traseira e Porta L.E. – 30 Pinos X20 379, 510, 514, 578, 
1111, 1113, 1510, 
1514, 3416, 3417, 
3429, 3436, 3444, 
3447, 3449, 3450, 
3452, 3472, 3479, 

3484, 3487

Conector – Carroçaria Traseira e Sensor de Revolução, ABS – 2 Pinos – LD X34 1325, 1744

Conector – Carroçaria Traseira e Sensor de Revolução, ABS – 2 Pinos – LE X33 1321, 1735

Conector – Carroçaria Traseira e Tanque de Combustível – 4 Pinos X37 4256, 4333

Conector – Carroçaria Traseira e Tanque de Combustível – 5 Pinos X37 350, 584

Conector – Chicote – Painel e Motor – 8 Pinos X4 836, 2036, 2536, 
2636, 2736

Conector – Chicote da Carroçaria Traseira e Porta Dianteira L.D. – 30 Pinos X21 1361, 1394

Conector – Chicote da Carroçaria Traseira e Porta Dianteira L.E. – 30 Pinos X20 1344, 1352, 1362, 
1367, 1376, 1392, 

Conector – Chicote da Porta Dianteira L.D. ao Espelho L.D. – 6 Pinos X30 1362, 1394

Conector – Chicote da Porta Dianteira L.E. ao Espelho L.E. – 6 Pinos X29 1352, 1375

Conector – Chicote da Porta Dianteira L.E. e Interruptor do Espelho – 9 Pinos X27 1347, 1352, 1370, 
1376

Conector – Chicote do Motor e Válvulas Injetoras – 20 Pinos X10 1213, 1214, 1227, 
1239, 1247, 3213, 
3214, 3227, 3239, 

3247

Conector – Chicote do Painel de Instrumentos e Cabo da Bateria – 3 Pinos X2 117, 143, 362

Conector – Chicote do Painel de Instrumentos e Extensão da Embreagem – 2 Pinos X99 109

Conector – Chicote do Painel de Intrumentos e Chicote da Unidade de Controle Glow Time – 9 Pinos X5 2825
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Conector – Chicote do Painel de Intrumentos e Motor – 9 Pinos X5 225, 254, 337, 341, 
346, 348, 358, 361, 

822, 850, 1023, 
1031, 1052, 1220, 
1221, 1251, 1257, 
2022, 2050, 2126, 
2149, 2226, 2249, 
2326, 2349, 2426, 
2449, 2522, 2550, 
2622, 2650, 2722, 
2750, 2926, 2949, 
3220, 3251, 3257, 

4119

Conector – Chicote Painel de Intrumentos e Motor – 4 Pinos X4 3225

Conector – Chicote Traseiro e Tanque de Combustível – 2 Pinos X37 254, 850, 1052, 
1257, 2050, 2149, 
2249, 2349, 2449, 
2550, 2650, 2750, 
2949, 3257, 3750

Conector – Painel de Instrumentos e Cabo da Bateria – 7 Pinos – Diesel X8 117, 137, 1770, 
1774, 2850, 2870, 

2873

Conector – Painel de Instrumentos e Carroçaria Dianteira – 40 Pinos X6 4211, 4224, 4231, 
4245, 4249, 4253, 
4260, 4263, 4266, 
4282, 4326, 4328, 
4329, 4330, 4332, 
4336, 4338, 4341, 
4344, 4346, 4350, 
4351, 4352, 4353, 
4354, 4355, 4356, 

4360, 4382
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Conector – Painel de Instrumentos e Carroçaria Dianteira – 45 Pinos X6 135, 148, 160, 303, 
407, 409, 424, 451, 
459, 492, 547, 562, 
570, 745, 750, 762, 

772, 1154, 1169, 
1304, 1307, 1323, 
1328, 1445, 1450, 
1454, 1462, 1472, 
1547, 1562, 1605, 
1706, 1708, 1721, 
1749, 3307, 3309, 
3324, 3351, 3359, 
3394, 3533, 3545, 
3550, 3562, 3711, 
3724, 3733, 3735, 
3742, 3747, 3753, 

3755

Conector – Painel de Instrumentos e Carroçaria Traseira – 40 Pinos X7 4333

Conector – Painel de Instrumentos e Carroçaria Traseira – 50 Pinos X7 254, 350, 364, 381, 
389, 396, 404, 413, 
434, 453, 461, 472, 
481, 488, 502, 504, 
521, 547, 558, 593, 

605, 668, 850, 
1052, 1105, 1122, 
1153, 1165, 1190, 
1257, 1323, 1352, 
1392, 1502, 1504, 
1521, 1547, 1558, 
1824, 1864, 2050, 
2149, 2249, 2349, 
2449, 2550, 2650, 
2750, 2949, 3257, 
3304, 3313, 3334, 
3353, 3361, 3372, 
3381, 3389, 3413, 
3469, 3750, 4256

Conector – Painel de Instrumentos e Frontal – 45 Pinos X6 1605, 1666, 1670
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Conector – Painel de Instrumentos e Instrumentos – 26 Pinos X17 348, 353, 1677

Conector – Painel de Instrumentos e Mostrador Relógio/TID – 26 Pinos X23 317, 323

Conector – Painel de Instrumentos e Rádio – 26 Pinos X24 380, 387

Conector – Porta L.D. e Interruptor do Levantador do Vidro L.D. – 9 Pinos X27 591, 593

Conector – Porta L.E. e Interruptor do Levantador do Vidro L.D. – 9 Pinos X26 578

Conector – Porta L.E. e Interruptor do Levantador do Vidro L.E. – 5 Pinos X25 574, 578, 582

Conector 1 do Interruptor Conjunto ao Chicote da Porta Dianteira L.E. – 9 Pinos X39 1815, 1818

Conector 2 do Interruptor Conjunto ao Chicote da Porta Dianteira L.E. – 9 Pinos X40 1831, 1849, 1852

Conector Carroçaria Traseira e Porta Dianteira L.D. – 30 Pinos X21 1818, 1820, 1821, 
1824, 1829 

Conector Carroçaria Traseira e Porta Dianteira L.E. – 30 Pinos X20 1803, 1810, 1820, 
1821, 1829, 1831, 

1837, 1852

Conector Chicote A.T. e Chicote MPFI – 5W X26 1910, 1928

Conector Chicote IP. E Chicote A.T. – 12W X27 1920

Conector Chicote IP. E Chicote MPFI_6 Pinos (C/MT) X100 2859, 2860, 4321, 
4323, 4359

Conector da Carroçaria Traseira a Porta Traseira – L.D. – 3 Pinos X19 535, 1138, 1535

Conector da Lanterna de Leitura Traseira X22 478, 481, 3378, 
3381

Conector da Porta Dianteira L.E. ao Interruptor X40 3434, 3452

Conector da Porta Traseira L.D. ao Interruptor (ZF11-1) X36 1852, 1859, 1861

Conector da Porta Traseira L.E. ao Interruptor (ZF11-1) X45 1835, 1838, 1844, 
1846

Conector da Porta Traseira LD e Carroçaria Traseira X36 3447, 3456, 3453
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Conector da Unidade de Contato e Interruptor da Buzina – 2 Pinos X95 1623

Conector da Unidade de Contato e Unidade do  Airbag do Motorista – 2 Pinos X92 1633

Conector de Diagnose ALDL – 10 Pinos X13 226, 436, 549, 822, 
1031, 1156, 1220, 
1221, 1306, 1549, 
1644, 1708, 1761, 
1767, 1777, 1915, 
2022, 2127, 2227, 
2327, 2427, 2522, 
2622, 2722, 2927, 

3220

Conector de Diagnose ALDL – 16 Pinos X13 3339

Conector de Octanagem – 3 Pinos X15 826, 830, 2530, 
2630, 2731

Conector de Octanagem – 3 Pinos – 87/91 RON – Export X15 230, 2129, 2230, 
2329

Conector do Chicote da Porta Dianteira L.D. ao Interruptor X39 3417, 3422

Conector do Chicote da Porta Dianteira L.D. ao Interruptor X41 3428, 3431

Conector do Chicote da Porta Dianteira L.D. ao Interruptor do Vidro Elétrico X27 3489

Conector do Chicote da Porta Dianteira L.E. ao Interruptor do Vidro Elétrico X25 3477

Conector do Chicote da Transmissão Automática e Interruptor da Transmissão Automática – 12W X63 1938

Conector do Chicote da Transmissão Automática e Interruptor KickDown – 2 X96 1948

Conector do Chicote da Transmissão Automática e Seletor de Controle – 9W X12 1944

Conector do Chicote do Painel de Instrumentos e Chicote MPFI – 1W (C/MT) X98 204, 806, 1018, 
2006, 2105, 2205, 
2305, 2405, 2506, 
2604, 2706, 2905, 

3707, 3742
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Conector do Chicote do Painel de Instrumentos e Chicote MPFI – 2W (C/AT) X97 213, 815, 1027, 
1956, 2015, 2114, 
2214, 2314, 2415, 
2517, 2617, 2715, 

2914

Conector do Chicote do Painel de Instrumentos e Chicote MPFI_3P (C/MT) X98 4207, 4237, 4249

Conector do Chicote do Painel de Instrumentos e Interruptor A.T. – 10W X46 1917, 1918

Conector do Chicote do Painel de Intrumentos e Chicote MPFI X4 240

Conector do Interruptor ao Chicote da Porta Traseira L.D. (ZF5-4) X41 1830

Conector do Interruptor ao Chicote da Porta Traseira L.D. (ZF5-4) X42 1859

Conector do Interruptor ao Chicote da Porta Traseira L.E. (ZF5-4) X38 1844, 1846, 1864

Conector do Painel de Instrumentos e Unidade de Contato – 8 Pinos X91 1633

Conector do Painel de Instrumentos e Unidade de Controle  Airbag – 26 Pinos X90 1647, 1649

Conector do Painel de Instrumentos e Unidade do  Airbag Passageiro – 2 Pinos X93 1647

Conector Interruptor ao Chicote Porta Traseira LE S38 1829

Conector J1 C/D

Conector J2 A/B

Conector Motor – Tampa Porta-Malas – 6 Pinos X25 1138

Conector Porta Traseira L.D. ao Interruptor X42 3455

Conector Porta Traseira L.E. ao Interruptor X38 3439

Conector Porta Traseira L.E. e Carroçaria Traseira X45 3432, 3434, 3437, 
3442

Disjuntor (Circuit Breaker) D1 3403, 3468

Diodo V8 950, 3053, 3153

Diodo – Compressor do Ar Condicionado V8 744, 1444, 3544
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Diodo – Unidade Hidráulica, ABS U4.4 1327

Diodo Teste Lâmpada Falha de Freio V1 364

DIS – Sistema de Ignição Direta L2 203, 804, 1011, 
1207, 2004, 2104, 
2204, 2304, 2404, 
2504, 2604, 2704, 
2904, 3207, 3705, 

4209, 4309

Embreagem do Compressor – Ar Condicionado Y1 746, 1447, 3546

Espelho Elétrico – Lado Direito M31 1360, 1391

Espelho Elétrico – Lado Esquerdo M30 1351, 1374

Estabilizador de Tensão – Painel de Instrumentos F35 348

Farol Alto – L.D. E8 424, 3324

Farol Alto – L.E. E7 418, 3318

Farol Baixo – L.D. E10 426, 3328

Farol Baixo – L.E. E9 420, 3320

Farol de Neblina L.D. E21 492, 3394

Farol de Neblina L.E. E20 491, 3393

Filtro Aquecedor U12 2836

Fusível 10A F2 1947

Fusível 10A F4 1002

Fusível 10A F5 1957

Fusível 10A F6 149, 3389

Fusível 10A F8 407, 3307

Fusível 10A F9 4282, 4382
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Fusível 10A F10 418, 3318

Fusível 10A F12 424, 3324

Fusível 10A F17 368, 978, 1824, 
3078, 3178

Fusível 10A F22 1337, 1754, 4237, 
4384

Fusível 10A F23 413, 3313

Fusível 10A F24 3406, 3463

Fusível 10A F25 420, 3320

Fusível 10A F27 426, 3326

Fusível 10A – Sistema de Alarme Antifurto – Caixa de Relés F38 562, 1170, 1562

Fusível 15A F19 209, 811, 1023, 
1208, 2011, 2110, 
2210, 2310, 2410, 
2511, 2611, 2711, 
2910, 3208, 3710, 

4210, 4356

Fusível 15A F21 434, 643, 3334

Fusível 20A F1 449, 1169, 1175, 
1563, 1605, 3349

Fusível 20A F13 521, 1122, 1521

Fusível 20A F18 502, 1102, 1190, 
1502, 1906

Fusível 20A F26 254, 850, 1052, 
1251, 2050, 2149, 
2249, 2349, 2449, 
2550, 2650, 2750, 
2949, 3251, 3750, 

4256, 4338
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Fusível 30A F3 605

Fusível 30A F7 789, 990, 1489, 
3090, 3190, 3589, 

3694

Fusível 30A F15 622, 704

Fusível 30A F16 682

Fusível 30A F20 135, 148, 160, 762, 
902, 960, 1462, 

3002, 3063, 3102, 
3163, 3602, 3677

Fusível 30A F24 1864

Fusível 30A F28 584, 1805

Fusível 30A – Filtro de Aquecimento F36 2839

Fusivel 50A – Entrada de Ar Secundária F49 3255

Fusível 5A F28 4256, 4354

Fusível 80A – Velas de Aquecimento do Diesel (Glow Plugs) F41 2832

Iluminação – TID E63 323

Iluminação do Acendedor de Cigarros E16 690

Indicador Auxiliar Direito de Direção H34 457, 3357

Indicador Auxiliar Esquerdo de Direção H33 455, 3355

Indicador de  Airbag H23 333, 4126

Indicador de Combustível – Painel de Instrumentos P1 350

Indicador de Temperatura da Água do Motor – Painel de Instrumentos P2 348

Indicador Transmissão Automática H42 336, 4120
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Interruptor – Acionamento do A/C S101.1 740, 940, 3045, 
3145, 3540, 3640

Interruptor – Bloqueio das Portas Traseiras S37.5 1831, 3435

Interruptor – Destrava Porta-Malas S129 1190

Interruptor – Freio de Estacionamento S13 364

Interruptor – Nível de Fluido de Freio S11 363

Interruptor – Pressão de Óleo S14 361

Interruptor Antipatinação S105 1954

Interruptor Comutador Farol Alto e Baixo S5.2 422, 3322

Interruptor Conjunto – Espelhos Elétricos S68 1343, 1366

Interruptor Conjunto – Ventilador/Desembaçador e Vidro Traseiro Desembaçante S3 625

Interruptor da Buzina S64 569, 1174, 1569, 
1623

Interruptor da Lanterna de Neblina S22 3389

Interruptor da Porta Dianteira – L.D. S17 475, 3375

Interruptor da Porta Traseira – L.D. S32 479, 3379

Interruptor da Porta Traseira – L.E. S31 477, 3377

Interruptor da Transmissão Automática S10 1904

Interruptor da Válvula de Corte da Recirculação de Água Quente Sem A/C S119 643

Interruptor de Aceleração S109 3554

Interruptor de Aceleração – Pressão S109 755

Interruptor de Aceleração – Pressão (Uso Exclusivo com Motor X16XE) S109 755, 1455

Interruptor de Acionamento da Válvula de Corte de Água Quente S101.2 732, 932, 3035, 
3135, 3532, 3632
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Interruptor de Ajuste dos Espelhos S68.1 1341, 1364

Interruptor de Aquecimento dos Espelhos S68.2 1382

Interruptor de Comando do Compressor – A/C S101 733,1433, 3533

Interruptor de Ignição S1 115

Interruptor de Luz S2.1 406, 3306

Interruptor de Luz – Acionamento da Lanterna do Teto S2.2 471, 3371

Interruptor de Marcha a Ré S7 502, 1502

Interruptor de Partida na Embreagem – Opção México S140 105

Interruptor de Pressão – A/C S20 938, 3042, 3142, 
3640

Interruptor de Pressão – Ventilador do Radiador – A/C S20.3 993, 3093, 3156, 
3689

Interruptor de Regulagem dos Faróis S98 1668

Interruptor de Seleção L.E/L.D. – Espelhos S68.3 1341, 1364

Interruptor de Ventilação Interna S24 921, 3021, 3121, 
3621

Interruptor do Ar Condicionado S101 933, 3037, 3137, 
3633

Interruptor do Compartimento do Motor – Alarme Antifurto S120 547, 1152, 1547

Interruptor do Compressor – Alta Pressão – A/C S20.2 740, 943, 1440, 
3046, 3147, 3543, 

3640

Interruptor do Compressor – Alta Pressão – Comando do Ventilador do Radiador S20.3 775, 1475, 3590

Interruptor do Compressor – Baixa Pressão – A/C S20.1 740, 943, 1440, 
3046, 3147, 3543, 

3640
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Interruptor do Farol de Neblina S21 498, 3398

Interruptor do Levantador do Vidro da Porta Traseira L.D. (Localizado na Porta Traseira L.D.) S40 1861, 3455

Interruptor do Levantador do Vidro da Porta Traseira L.E. (Localizado na Porta Traseira L.E.) S39 1846, 3439

Interruptor do Ventilador Interno – Ar Condicionado e Desembaçador do Vidro Traseiro S24 721, 1421, 3521

Interruptor Indicador de Direção S5.3 459, 3359

Interruptor Kick Down S104 1947

Interruptor Levantador do Vidro – Porta Dianteira L.D. (Localizado na Porta L.E.) S37.2 583, 3428, 3482

Interruptor Levantador do Vidro – Porta Dianteira L.E. S37.1 580, 3419, 3474

Interruptor Levantador do Vidro – Porta Traseira L.D. (Localizado na Porta Dianteira L.E.) S37.4 1852, 3450

Interruptor Levantador do Vidro – Porta Traseira L.E. (Localizado na Porta Dianteira L.E.) S37.3 1846, 3444, 3493

Interruptor Levantador do Vidro Porta L.D. S37.2 1818

Interruptor Levantador do Vidro Porta L.E. S37.1 1811

Interruptor Levantador Vidro – Porta L.D. (Localizado na Porta L.D.) S78 590

Interruptor Limpador do Pára-Brisa S9.2 653

Interruptor Limpador do Vidro Traseiro e Unidade do Lavador S9.5 672

Interruptor Luz Pare S8 434, 3334

Interruptor da Luz de Freio Duplo S18 440

Interruptor Porta Dianteira – L.E. S47 486, 3384

Interruptor Porta Dianteira L.D. (Localizado na Porta Dianteira L.D.) S38 3428

Interruptor Porta-Malas S15 467, 3367

Interruptor Power/Economy S106 1944

Interruptor Sinalizador de Emergência S52 451, 3351

Interruptor Temperatura U12.1 2836
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Interruptor Térmico – Comando do Ventilador do Radiador e do Compressor A/C S128 764, 1464, 3564

Interruptor Térmico – Ventilador do Radiador S29 130, 135, 769, 
1469, 3569

Interruptor Térmico de Temperatura do Líquido de Arrefecimento S114 2828

Interruptor Térmico Ventilador do Radiador S88 160, 3677

Interruptor Trava Central – Porta L.D. S42 521, 1122, 1521

Interruptor Trava Central – Tampa Traseira 2 P/5 P – Hatchback S127 541, 1541

Interruptor Trava Central das Portas – Porta L.E. S41 507, 1108, 1507

Lâmpada – Interruptor Sinalizador de Emergência H6 451, 3351

Lâmpada – Seletor da Alavanca E12 1960

Lâmpada Freio de Estacionamento e Nível do Fluido de Freio – Painel de Instrumentos H5 363, 4133

Lâmpada Indicador de Carga – Painel de Instrumentos H7 366, 4130

Lâmpada Indicadora de Aquecimento (Diesel) H16 337, 4120

Lâmpada Indicadora de Combustível na Reserva – Painel de Instrumentos H15 351, 4134

Lâmpada Indicadora de Direção – Painel de Instrumentos – LD H18 4136, 4144

Lâmpada Indicadora de Direção – Painel de Instrumentos – LE H3 353, 4142

Lâmpada Indicadora de Falha ABS H26 335, 4122

Lâmpada Indicadora de Falha no Sistema de Injeção – Painel de Instrumentos H30 358, 1763, 4124

Lâmpada Indicadora de Farol Alto – Painel de Instrumentos H8 357, 4146

Lâmpada Indicadora do Farol de Neblina Traseiro NSL H22 344, 4140

Lâmpada Pressão de Óleo – Painel de Instrumentos H4 361, 4128

Lâmpadas – Iluminação Painel de Instrumentos E11 353

Lanterna – Compartimento de Carga E13 467, 3367
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Lanterna de Leitura Traseira E27 482, 3378

Lanterna de Neblina

Lanterna de Posição Dianteira –  – L.D. E4 409, 3309

Lanterna de Posição Dianteira – L.E. E1 407, 3307

Lanterna de Posição Traseira –  L.E. E2 405, 3305

Lanterna de Posição Traseira – L.D. E5 413, 3313

Lanterna de Posição Traseira LD – 4 Portas E23 411, 3311

Lanterna de Posição Traseira LE – 4 Portas E22 403, 3303

Lanterna do Compartimento de Passageiro E14 1170, 1563

Lanterna do Porta-Luvas E15 636

Lanterna do Teto E14 472, 3372

Lanterna Indicadora de Direção – Dianteira L.D. H13 459, 3359

Lanterna Indicadora de Direção – Dianteira L.E. H11 451, 3351

Lanterna Indicadora de Direção – Traseira L.D. H14 461, 3361

Lanterna Indicadora de Direção – Traseira L.E. H12 453, 3353

Lanterna da Placa de Licença E3 415, 417, 3315

LED – Sistema de Alarme Antifurto (Faz Parte de S52) V3 446, 3347

Luz – Pare – L.D. H10 434, 3334

Luz – Pare – L.E. H9 432, 3332

Luz de Freio Auxiliar H36 429, 3329

Luz de Neblina Traseira E24 3390

Luz de Ré – L.D. E18 502, 1502
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Luz de Ré – L.E. E17 500, 1500

Luz Diurna (Daytime Running Light)

Luz Indicadora de Aquecimento dos Espelhos H25 1381

Maxifusível 30A F15 904, 1404, 3004, 
3104, 3504, 3604

Medidor de Combustível P4 350

Módulo de Injeção Eletrônica EF-6 K57 225, 828, 1027, 
2028, 2126, 2226, 
2326, 2426, 2528, 
2628, 2728, 2926

Módulo de Injeção MT25 K57 3700, 3760, 4204, 
4268

Módulo de Injeção MT27E K57 4304, 4368

Módulo Sensor de Detonação K61 2900

Mostrador Rádio/Relógio/Temperatura Externa – TID U15 308

Motor – Regulagem do Farol Direito M40 1670

Motor – Regulagem do Farol Esquerdo M39 1666

Motor da Trava Central – Bocal de Abastecimento de Combustível M41 539, 1145, 1539

Motor da Trava Central – Porta Dianteira L.D. M32 529, 1129, 1529

Motor da Trava Central – Porta Dianteira L.E. M18 514, 1116, 1514

Motor da Trava Central – Porta Traseira L.D. M20 533, 1135, 1533

Motor da Trava Central – Porta Traseira L.E. M19 528, 1130, 1528

Motor da Trava Central – Porta-Malas – 4 Portas M37 1141

Motor da Trava Central – Tampa Traseira M60 536, 1536
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Motor da Ventilação Interna M3 622

Motor da Ventilação Interna – Ar Condicionado M10 721, 921, 1421, 
3029, 3129, 3521, 

3621

Motor de Partida M1 115

Motor de Passo – Regulador da Marcha Lenta M66 215, 818, 1023, 
1220, 2018, 2116, 
2216, 2316, 2518, 
2416, 2618, 2718, 
2916, 3220, 3716, 

4219

Motor de Posição Modulada – Corpo de Aceleração Eletrônica M66 4310

Motor do Lavador do Para-brisa e Vidro Traseiro M55 679

Motor do Levantador do Vidro – Porta Dianteira – L.D. M15 593, 1818, 3422, 
3492

Motor do Levantador do Vidro – Porta Dianteira – L.E. M47 578, 1807, 3407, 
3475

Motor do Limpador do Para-brisa M2 653

Motor do Limpador do Vidro Traseiro M8 668

Motor do Ventilador do Radiador – 1º Motor M4 135, 148, 160, 779, 
982, 1479, 3082, 
3182, 3579, 3677

Motor do Ventilador do Radiador – 2º Motor M11 762, 1462, 3562

Motor do Ventilador do Radiador – Sistema de A/C – 2º Motor M11 960, 3063, 3163, 
3694

Motor Movimentador do Vidro da Porta Traseira L.D. M50 1850, 3450

Motor Movimentador do Vidro da Porta Traseira L.E. M49 1835, 3433

Não se Aplica aos Países do Pacto Andino

Descrição Circuito Localização
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Pick-Up

Potenciômetro – Válvula da Borboleta P34 223, 825, 1043, 
1239, 2025, 2124, 
2224, 2324, 2424, 
2525, 2625, 2725, 
2924, 3239, 3724, 

4228, 4348

Pré- Resistor do Ventilador do Radiador R19 160, 3677

Rádio H1 383

Relé – Automático Indicador de Direção K10 440, 3343

Relé – Bomba Elétrica de Combustível K58 254, 850, 1052, 
1253, 2050, 2149, 
2249, 2349, 2449, 
2550, 2650, 2750, 
2949, 3253, 3750, 
4255, 4257, 4333

Relé – Bomba, ABS U4.1 1307

Relé – Buzina Alarme Antifurto K63.B 565, 1175, 1567

Relé – Buzina do Veìculo K63.A 567, 1178, 1572

Relé – Comando Principal – A/C K6 702, 1402, 3502

Relé – Corte do Compressor – A/C K60 948, 3050, 3150

Relé – Corte do Compressor e Ventilador do Radiador – A/C K60 748, 1448, 3548

Relé – Desembaçador do Vidro Traseiro K1 603

Rele – Entrada de Ar Secundária K12 3256

Relé – Máxima Velocidade Motor Ventilador Interno K7 3627

Relé – Máxima Velocidade Motor Ventilador Interno – A/C K7 927, 3027, 3127

Relé – Máxima Velocidade Ventilador Interno – A/C K7 727, 1427, 3527
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Relé – Motor do Ventilador do Radiador – 2º Estágio K70 991, 3091, 3191

Relé – Motor do Ventilador do Radiador e Mínima Velocidade Ventilação Interna K26 962, 3062, 3162

Relé – Motor do Ventildor do Radiador K4 148

Relé – Motor Ventilador do Radiador – Mínima Velocidade K51 967, 3068, 3168

Relé – Partida a Frio – Flex Fuel K2 4282, 4285, 4382, 
4385

Relé – Partida a Frio-Álcool K2 1002

Relé – Temporizador do Limpador do Vidro Traseiro K30 674

Relé – Tipo Mini – Farol de Neblina K3 125

Relé – Tipo Mini – Farol de Neblina K5 490, 3395

Relé – Tipo Mini – Lanterna de Neblina K89 3386

Relé – Válvula Solenóide, ABS U4.2 1326

Relé – Velas Aquecedoras (Glow Plugs) K77 2833

Relé – Ventilador do Radiador – 1º Estágio e Mínima Velocidade Ventilação Interna – A/C K26 762, 1462, 3562

Relé – Ventilador do Radiador – A/C K51 767, 1467, 3567

Relé – Ventilador do Radiador – A/C K52 779, 1479, 3579

Relé 2º Ventilador do Radiador (M11) K160 3687

Relé Buzina K18 1616

Relé de Chaveamento – Motor do Radiador – 2 Estágio K52 984, 3084, 3184

Relé de Corte do Compressor – A/C – Diesel K130 3656

Relé de Máxima Velocidade 1º Ventilador do Radiador – A/C Diesel (M4) K140 3682

Relé de Mínima Velocidade 1º Ventilador do Radiador – A/C Diesel (M4) K150 3665

Relé do Filtro de Aquecimento K80 2840

Descrição Circuito Localização



Índice por Descrição dos Componentes Pág. 21 de 26

03/2010 Classic

Relé do Ventilador do Radiador – 2 / * Estágio – A/C K70 789, 1489, 3589

Relé do Ventilador do Radiador (Colômbia) K11 170

Relé Mínima Velocidade do Ventilador Interno – A/C K120 3647

Relé Principal – A/C e Ventilação Interna K6 902, 3002, 3102, 
3602

Relé Principal (MPR) K55 4330

Relé Temporizador – Aquecimento dos Espelhos K35 1395

Relé Temporizador do Levantador Elétrico dos Vidros K75 3407, 3463

Relé Temporizador do Limpador do Para-brisa K8 660

Reostato – Iluminação dos Instrumentos S2.3 328

Resistor de Aquecimento U12.2 2836

Sem Alarme Antifurto

Sem Motor VHC

Sem Sistema de Imobilização

Sensor – Revolução Frontal Direito P18 1316, 1726

Sensor – Revolução Frontal Esquerdo P17 1312, 1717

Sensor – Revolução Traseiro Direito P20 1325, 1745

Sensor – Revolução Traseiro Esquerdo P19 1321, 1737

Sensor da Árvore de Manívelas P35 207, 809, 1018, 
1241, 2009, 2108, 
2208, 2308, 2408, 
2509, 2609, 2709, 
2814, 2908, 3241, 
3708, 4210, 4305
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Sensor de Detonação P46 1247, 2900, 3247, 
4213, 4214, 4334

Sensor de Distância P14 2850, 2870

Sensor de Distância – Painel de Instrumentos P21 345

Sensor de Fase P47 1214, 3214, 4365

Sensor de Oxigênio (Sonda Lambda) P33 221, 1028, 1237, 
2122, 2222, 2322, 
2422, 2922, 3237

Sensor de Oxigênio Aquecido P32 844, 2044, 2544, 
2644, 2744, 4229, 

4234

Sensor de Oxigênio Pós-Catalisador P32.B 4315

Sensor de Oxigênio Pré-Catalisador P32.A 4318

Sensor de Posição da Alavanca de Controle da Bomba de Combustível P88 2817

Sensor de Posição do Pedal do Acelerador B22 4317

Sensor de Pressão Absoluta P23 219, 821, 1039, 
1242, 2021, 2120, 
2220, 2320, 2420, 
2521, 2621, 2721, 
2920, 3242, 3720

Sensor de Pressão Absoluta/MAT P23 4223, 4342

Sensor de Quebra de Vidro – Alarme Antifurto P60 1164

Sensor de Quebra de Vidro (GBD) – Alarme Antifurto P60 1559

Sensor de Revolução da Transmissão – Entrada P45 1936

Sensor de Revolução da Transmissão – Saída P48 1931

Descrição Circuito Localização



Índice por Descrição dos Componentes Pág. 23 de 26

03/2010 Classic

Sensor de Temperatura P30 214, 815, 1035, 
2015, 2115, 2215, 
2315, 2415, 2515, 
2615, 2715, 2915, 
3715, 4216, 4338

Sensor de Temperatura da Água P30 1236, 3236

Sensor de Temperatura da Água do Motor P5 348

Sensor de Temperatura de Ar – Tomada de Ar P29 1244, 3244

Sensor de Temperatura de Óleo da Transmissão U13.5 1936

Sensor de Temperatura do Ar Externo P13 303

Sensor MAT P31 228, 828, 1045, 
2028, 2129, 2229, 
2329, 2429, 2528, 
2628, 2728, 2929, 

3729

Solenóide de Partida a Frio Y2 1006

Tacômetro – Painel de Instrumentos P7 342

Termostato – A/C – Diesel S131 3640

Terra Bloco do Motor

Transdutor de Pressão – A/C P40 3760, 4264, 4267, 
4360

Tweeter Dianteiro – L.D. H53 384

Tweeter Dianteiro – L.E. H52 379

Tweeter Traseiro – L.D. H55 391

Tweeter Traseiro – L.E. H54 387

Unidade  Airbag Motorista U21 1632

Descrição Circuito Localização
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Unidade  Airbag Passageiro U22 1646

Unidade de Contato U20 1627

Unidade de Controle –  Airbag K31 1640

Unidade de Controle – ABS K50 1318

Unidade de Controle – Sistema de Alarme Antifurto K94 554, 1160, 1554

Unidade de Controle – Trava Central das Portas K37 510, 1110, 1510

Unidade de Controle da Transmissão Automática K85 1928

Unidade de Controle da Válvula Solenóide de Injeção de Combustível Y5 1775

Unidade de Controle de Aquecimento do Diesel (Glow Time) K71 2817

Unidade de Controle de Imobilização K117 1759, 1775

Unidade de Controle do Motor – MPFI – DOHC K57 3233

Unidade de Controle do Motor – MPFI – DOHC K91 1233

Unidade Hidráulica Conjunto – ABS K50 1726

Unidade Hidráulica, Conjunto – ABS U4 1315

Válvula Auxiliar – Partida a Frio – Flex Fuel Y2 4237, 4358

Válvula da Carroçaria Conjunto U13 1933

Válvula de Recirculação de Água Quente Com A/C Y14 732, 932, 3034, 
3134, 3532, 3632

Válvula de Recirculação de Água Quente Sem A/C Y14 643

Válvula Injetora do Cilindro nº 1 Y7-1 233, 833, 1023, 
1224, 2035, 2133, 
2233, 2333, 2432, 
2534, 2635, 2735, 
2931, 3224, 3734, 

4241, 4322
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Válvula Injetora do Cilindro nº 2 Y7-2 236, 836, 1026, 
1226, 2037, 2136, 
2235, 2335, 2434, 
2536, 2637, 2737, 
2934, 3226, 3737, 

4243, 4324

Válvula Injetora do Cilindro nº 3 Y7-3 239, 839, 1029, 
1228, 2039, 2137, 
2237, 2337, 2436, 
2538, 2639, 2739, 
2937, 3228, 3739, 

4245, 4326

Válvula Injetora do Cilindro nº 4 Y7-4 242, 842, 1032, 
1230, 2041, 2140, 
2239, 2340, 2438, 
2541, 2641, 2741, 
2940, 3230, 3741, 

4247, 4328

Válvula Solenóide U13.3 1930

Válvula Solenóide – 1/2-3/4 de Curso U13.2 1928

Válvula Solenóide – 2/3 de Curso U13.1 1926

Válvula Solenóide – ABS, Dianteiro Direito U4.6 1320

Válvula Solenóide – ABS, Dianteiro Esquerdo U4.5 1314

Válvula Solenóide – ABS, Traseiro Direito U4.8 1317

Válvula Solenóide – ABS, Traseiro Esquerdo U4.7 1311

Válvula Solenóide – Controle de Pressão Hidráulica U13.4 1932

Válvula Solenóide – Entrada de Ar Secundária Y15 3245

Válvula Solenóide – Recirculação de Gases – Exaustão Y18 1234, 2815, 3234
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Válvula Solenóide – Ventilação do Tanque de Combustível Y34 245, 844, 1246, 
2043, 2142, 2241, 
2341, 2441, 2543, 
2643, 2742, 2943, 
3246, 3743, 4250, 

4312

Válvulas Injetoras Y7 238, 839, 1028, 
1227, 2039, 2138, 
2238, 2338, 2438, 
2539, 2639, 2739, 
2936, 3227, 3739, 
4240, 4248, 4320

Velas de Aquecimento (Glow Plugs) R5 2834

Velocìmetro Eletrônico P43 339

Vidro Traseiro Desembaçante E19 605

Descrição Circuito Localização



Índice por Código dos Componentes Pág. 1 de 26

03/2010 Classic

Circuito Descrição Localização

B22 Sensor de Posição do Pedal do Acelerador 4317

D1 Disjuntor (Circuit Breaker) 3403, 3468

E1 Lanterna de Posição Dianteira – L.E. 407, 3307

E2 Lanterna de Posição Traseira –  L.E. 405, 3305

E3 Lanterna da Placa de Licença 415, 417, 3315

E4 Lanterna de Posição Dianteira –  – L.D. 409, 3309

E5 Lanterna de Posição Traseira – L.D. 413, 3313

E7 Farol Alto – L.E. 418, 3318

E8 Farol Alto – L.D. 424, 3324

E9 Farol Baixo – L.E. 420, 3320

E10 Farol Baixo – L.D. 426, 3328

E11 Lâmpadas – Iluminação Painel de Instrumentos 353

E12 Lâmpada – Seletor da Alavanca 1960

E13 Lanterna – Compartimento de Carga 467, 3367

E14 Lanterna do Teto 472, 3372

E14 Lanterna do Compartimento de Passageiro 1170, 1563

E15 Lanterna do Porta-Luvas 636

E16 Iluminação do Acendedor de Cigarros 690

E17 Luz de Ré – L.E. 500, 1500

E18 Luz de Ré – L.D. 502, 1502

E19 Vidro Traseiro Desembaçante 605

E20 Farol de Neblina L.E. 491, 3393

E21 Farol de Neblina L.D. 492, 3394

Índice por Código dos Componentes
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E22 Lanterna de Posição Traseira LE – 4 Portas 403, 3303

E23 Lanterna de Posição Traseira LD – 4 Portas 411, 3311

E24 Luz de Neblina Traseira 3390

E27 Lanterna de Leitura Traseira 482, 3378

E63 Iluminação – TID 323

F1 Fusível 20A 449, 1169, 1175, 
1563, 1605, 3349

F2 Fusível 10A 1947

F3 Fusível 30A 605

F4 Fusível 10A 1002

F5 Fusível 10A 1957

F6 Fusível 10A 149, 3389

F7 Fusível 30A
789, 990, 1489, 

3090, 3190, 3589, 
3694

F8 Fusível 10A 407, 3307

F9 Fusível 10A 4282, 4382

F10 Fusível 10A 418, 3318

F12 Fusível 10A 424, 3324

F13 Fusível 20A 521, 1122, 1521

F15 Fusível 30A 622, 704

F15 Maxifusível 30A 904, 1404, 3004, 
3104, 3504, 3604

F16 Fusível 30A 682
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F17 Fusível 10A 368, 978, 1824, 
3078, 3178

F18 Fusível 20A 502, 1102, 1190, 
1502, 1906

F19 Fusível 15A

209, 811, 1023, 
1208, 2011, 2110, 
2210, 2310, 2410, 
2511, 2611, 2711, 
2910, 3208, 3710, 

4210, 4356

F20 Fusível 30A

135, 148, 160, 762, 
902, 960, 1462, 

3002, 3063, 3102, 
3163, 3602, 3677

F21 Fusível 15A 434, 643, 3334

F22 Fusível 10A 1337, 1754, 4237, 
4384

F23 Fusível 10A 413, 3313

F24 Fusível 30A 1864

F24 Fusível 10A 3406, 3463

F25 Fusível 10A 420, 3320

F26 Fusível 20A

254, 850, 1052, 
1251, 2050, 2149, 
2249, 2349, 2449, 
2550, 2650, 2750, 
2949, 3251, 3750, 

4256, 4338

F27 Fusível 10A 426, 3326

F28 Fusível 30A 584, 1805

F28 Fusível 5A 4256, 4354
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F35 Estabilizador de Tensão – Painel de Instrumentos 348

F36 Fusível 30A – Filtro de Aquecimento 2839

F38 Fusível 10A – Sistema de Alarme Antifurto – Caixa de Relés 562, 1170, 1562

F41 Fusível 80A – Velas de Aquecimento do Diesel (Glow Plugs) 2832

F49 Fusivel 50A – Entrada de Ar Secundária 3255

G1 Bateria 100

G2 Alternador 140

H1 Rádio 383

H2 Buzina 570, 1175, 1570, 
1605

H3 Lâmpada Indicadora de Direção – Painel de Instrumentos – LE 353, 4142

H4 Lâmpada Pressão de Óleo – Painel de Instrumentos 361, 4128

H5 Lâmpada Freio de Estacionamento e Nível do Fluido de Freio – Painel de Instrumentos 363, 4133

H6 Lâmpada – Interruptor Sinalizador de Emergência 451, 3351

H7 Lâmpada Indicador de Carga – Painel de Instrumentos 366, 4130

H8 Lâmpada Indicadora de Farol Alto – Painel de Instrumentos 357, 4146

H9 Luz – Pare – L.E. 432, 3332

H10 Luz – Pare – L.D. 434, 3334

H11 Lanterna Indicadora de Direção – Dianteira L.E. 451, 3351

H12 Lanterna Indicadora de Direção – Traseira L.E. 453, 3353

H13 Lanterna Indicadora de Direção – Dianteira L.D. 459, 3359

H14 Lanterna Indicadora de Direção – Traseira L.D. 461, 3361

H15 Lâmpada Indicadora de Combustível na Reserva – Painel de Instrumentos 351, 4134
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H16 Lâmpada Indicadora de Aquecimento (Diesel) 337, 4120

H18 Lâmpada Indicadora de Direção – Painel de Instrumentos – LD 4136, 4144

H19 Cigarra – Faróis e Lanternas Ligadas 486, 3383

H22 Lâmpada Indicadora do Farol de Neblina Traseiro NSL 344, 4140

H23 Indicador de  Airbag 333, 4126

H25 Luz Indicadora de Aquecimento dos Espelhos 1381

H26 Lâmpada Indicadora de Falha ABS 335, 4122

H30 Lâmpada Indicadora de Falha no Sistema de Injeção – Painel de Instrumentos 358, 1763, 4124

H33 Indicador Auxiliar Esquerdo de Direção 455, 3355

H34 Indicador Auxiliar Direito de Direção 457, 3357

H36 Luz de Freio Auxiliar 429, 3329

H37 Alto-Falante Dianteiro – L.E. 379

H38 Alto-Falante Dianteiro – L.D. 384

H39 Alto-Falante Traseiro – L.E. 387

H40 Alto-Falante Traseiro – L.D. 391

H42 Indicador Transmissão Automática 336, 4120

H47 Buzina do Alarme Antifurto 562, 1170, 1562

H52 Tweeter Dianteiro – L.E. 379

H53 Tweeter Dianteiro – L.D. 384

H54 Tweeter Traseiro – L.E. 387

H55 Tweeter Traseiro – L.D. 391

K1 Relé – Desembaçador do Vidro Traseiro 603

K2 Relé – Partida a Frio-Álcool 1002
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K2 Relé – Partida a Frio – Flex Fuel 4282, 4285, 4382, 
4385

K3 Relé – Tipo Mini – Farol de Neblina 125

K4 Relé – Motor do Ventildor do Radiador 148

K5 Relé – Tipo Mini – Farol de Neblina 490, 3395

K6 Relé – Comando Principal – A/C 702, 1402, 3502

K6 Relé Principal – A/C e Ventilação Interna 902, 3002, 3102, 
3602

K7 Relé – Máxima Velocidade Ventilador Interno – A/C 727, 1427, 3527

K7 Relé – Máxima Velocidade Motor Ventilador Interno – A/C 927, 3027, 3127

K7 Relé – Máxima Velocidade Motor Ventilador Interno 3627

K8 Relé Temporizador do Limpador do Para-brisa 660

K10 Relé – Automático Indicador de Direção 440, 3343

K11 Relé do Ventilador do Radiador (Colômbia) 170

K12 Rele – Entrada de Ar Secundária 3256

K18 Relé Buzina 1616

K26 Relé – Ventilador do Radiador – 1º Estágio e Mínima Velocidade Ventilação Interna – A/C 762, 1462, 3562

K26 Relé – Motor do Ventilador do Radiador e Mínima Velocidade Ventilação Interna 962, 3062, 3162

K30 Relé – Temporizador do Limpador do Vidro Traseiro 674

K31 Unidade de Controle –  Airbag 1640

K35 Relé Temporizador – Aquecimento dos Espelhos 1395

K37 Unidade de Controle – Trava Central das Portas 510, 1110, 1510

K50 Unidade de Controle – ABS 1318

K50 Unidade Hidráulica Conjunto – ABS 1726
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K51 Relé – Ventilador do Radiador – A/C 767, 1467, 3567

K51 Relé – Motor Ventilador do Radiador – Mínima Velocidade 967, 3068, 3168

K52 Relé – Ventilador do Radiador – A/C 779, 1479, 3579

K52 Relé de Chaveamento – Motor do Radiador – 2º Estágio 984, 3084, 3184

K55 Relé Principal (MPR) 4330

K57 Módulo de Injeção Eletrônica EF-6

225, 828, 1027, 
2028, 2126, 2226, 
2326, 2426, 2528, 
2628, 2728, 2926

K57 Unidade de Controle do Motor – MPFI – DOHC 3233

K57 Módulo de Injeção MT25 3700, 3760, 4204, 
4268

K57 Módulo de Injeção MT27E 4304, 4368

K58 Relé – Bomba Elétrica de Combustível

254, 850, 1052, 
1253, 2050, 2149, 
2249, 2349, 2449, 
2550, 2650, 2750, 
2949, 3253, 3750, 
4255, 4257, 4333

K60 Relé – Corte do Compressor e Ventilador do Radiador – A/C 748, 1448, 3548

K60 Relé – Corte do Compressor – A/C 948, 3050, 3150

K61 Módulo Sensor de Detonação 2900

K63.A Relé – Buzina do Veìculo 567, 1178, 1572

K63.B Relé – Buzina Alarme Antifurto 565, 1175, 1567

K70 Relé do Ventilador do Radiador – 2º Estágio – A/C 789, 1489, 3589

K70 Relé – Motor do Ventilador do Radiador – 2º Estágio 991, 3091, 3191

K71 Unidade de Controle de Aquecimento do Diesel (Glow Time) 2817
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K75 Relé Temporizador do Levantador Elétrico dos Vidros 3407, 3463

K77 Relé – Velas Aquecedoras (Glow Plugs) 2833

K80 Relé do Filtro de Aquecimento 2840

K85 Unidade de Controle da Transmissão Automática 1928

K89 Relé – Tipo Mini – Lanterna de Neblina 3386

K91 Unidade de Controle do Motor – MPFI – DOHC 1233

K94 Unidade de Controle – Sistema de Alarme Antifurto 554, 1160, 1554

K117 Unidade de Controle de Imobilização 1759, 1775

K120 Relé Mínima Velocidade do Ventilador Interno – A/C 3647

K130 Relé de Corte do Compressor – A/C – Diesel 3656

K140 Relé de Máxima Velocidade 1º Ventilador do Radiador – A/C Diesel (M4) 3682

K150 Relé de Mínima Velocidade 1º Ventilador do Radiador – A/C Diesel (M4) 3665

K160 Relé 2º Ventilador do Radiador (M11) 3687

L2 DIS – Sistema de Ignição Direta

203, 804, 1011, 
1207, 2004, 2104, 
2204, 2304, 2404, 
2504, 2604, 2704, 
2904, 3207, 3705, 

4209, 4309

M1 Motor de Partida 115

M2 Motor do Limpador do Para-brisa 653

M3 Motor da Ventilação Interna 622

M4 Motor do Ventilador do Radiador – 1º Motor
135, 148, 160, 779, 

982, 1479, 3082, 
3182, 3579, 3677

M5 Bomba Elétrica de Partida a Frio 1002
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M5 Bomba Elétrica – Partida a Frio – Flex Fuel 4282, 4382

M8 Motor do Limpador do Vidro Traseiro 668

M10 Motor da Ventilação Interna – Ar Condicionado
721, 921, 1421, 

3029, 3129, 3521, 
3621

M11 Motor do Ventilador do Radiador – 2º Motor 762, 1462, 3562

M11 Motor do Ventilador do Radiador – Sistema de A/C – 2º Motor 960, 3063, 3163, 
3694

M15 Motor do Levantador do Vidro – Porta Dianteira – L.D. 593, 1818, 3422, 
3492

M18 Motor da Trava Central – Porta Dianteira L.E. 514, 1116, 1514

M19 Motor da Trava Central – Porta Traseira L.E. 528, 1130, 1528

M20 Motor da Trava Central – Porta Traseira L.D. 533, 1135, 1533

M21 Bomba Elétrica de Combustível

254, 850, 1052, 
1257, 2050, 2149, 
2249, 2349, 2449, 
2550, 2650, 2750, 
2949, 2550, 3257, 
3750, 4257, 4333

M26 Antena Elétrica – Notchback (Sedan) 398

M27 Bomba – Entrada de Ar Secundária 3254

M30 Espelho Elétrico – Lado Esquerdo 1351, 1374

M31 Espelho Elétrico – Lado Direito 1360, 1391

M32 Motor da Trava Central – Porta Dianteira L.D. 529, 1129, 1529

M37 Motor da Trava Central – Porta-Malas – 4 Portas 1141

M39 Motor – Regulagem do Farol Esquerdo 1666

M40 Motor – Regulagem do Farol Direito 1670
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M41 Motor da Trava Central – Bocal de Abastecimento de Combustível 539, 1145, 1539

M47 Motor do Levantador do Vidro – Porta Dianteira – L.E. 578, 1807, 3407, 
3475

M49 Motor Movimentador do Vidro da Porta Traseira L.E. 1835, 3433

M50 Motor Movimentador do Vidro da Porta Traseira L.D. 1850, 3450

M55 Motor do Lavador do Para-brisa e Vidro Traseiro 679

M60 Motor da Trava Central – Tampa Traseira 536, 1536

M66 Motor de Passo – Regulador da Marcha Lenta

215, 818, 1023, 
1220, 2018, 2116, 
2216, 2316, 2518, 
2416, 2618, 2718, 
2916, 3220, 3716, 

4219

M66 Motor de Posição Modulada – Corpo de Aceleração Eletrônica 4310

P1 Indicador de Combustível – Painel de Instrumentos 350

P2 Indicador de Temperatura da Água do Motor – Painel de Instrumentos 348

P4 Medidor de Combustível 350

P5 Sensor de Temperatura da Água do Motor 348

P7 Tacômetro – Painel de Instrumentos 342

P13 Sensor de Temperatura do Ar Externo 303

P14 Sensor de Distância 2850, 2870

P17 Sensor – Revolução Frontal Esquerdo 1312, 1717

P18 Sensor – Revolução Frontal Direito 1316, 1726

P19 Sensor – Revolução Traseiro Esquerdo 1321, 1737

P20 Sensor – Revolução Traseiro Direito 1325, 1745
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P21 Sensor de Distância – Painel de Instrumentos 345

P23 Sensor de Pressão Absoluta

219, 821, 1039, 
1242, 2021, 2120, 
2220, 2320, 2420, 
2521, 2621, 2721, 
2920, 3242, 3720

P23 Sensor de Pressão Absoluta/MAT 4223, 4342

P29 Sensor de Temperatura de Ar – Tomada de Ar 1244, 3244

P30 Sensor de Temperatura

214, 815, 1035, 
2015, 2115, 2215, 
2315, 2415, 2515, 
2615, 2715, 2915, 
3715, 4216, 4338

P30 Sensor de Temperatura da Água 1236, 3236

P31 Sensor MAT

228, 828, 1045, 
2028, 2129, 2229, 
2329, 2429, 2528, 
2628, 2728, 2929, 

3729

P32 Sensor de Oxigênio Aquecido
844, 2044, 2544, 

2644, 2744, 4229, 
4234

P32.A Sensor de Oxigênio Pré-Catalisador 4318

P32.B Sensor de Oxigênio Pós-Catalisador 4315

P33 Sensor de Oxigênio (Sonda Lambda)
221, 1028, 1237, 

2122, 2222, 2322, 
2422, 2922, 3237
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P34 Potenciômetro – Válvula da Borboleta

223, 825, 1043, 
1239, 2025, 2124, 
2224, 2324, 2424, 
2525, 2625, 2725, 
2924, 3239, 3724, 

4228, 4348

P35 Sensor da Árvore de Manívelas

207, 809, 1018, 
1241, 2009, 2108, 
2208, 2308, 2408, 
2509, 2609, 2709, 
2814, 2908, 3241, 
3708, 4210, 4305

P40 Transdutor de Pressão – A/C 3760, 4264, 4267, 
4360

P43 Velocìmetro Eletrônico 339

P45 Sensor de Revolução da Transmissão – Entrada 1936

P46 Sensor de Detonação 1247, 2900, 3247, 
4213, 4214, 4334

P47 Sensor de Fase 1214, 3214, 4365

P48 Sensor de Revolução da Transmissão – Saída 1931

P60 Sensor de Quebra de Vidro – Alarme Antifurto 1164

P60 Sensor de Quebra de Vidro (GBD) – Alarme Antifurto 1559

P88 Sensor de Posição da Alavanca de Controle da Bomba de Combustível 2817

R3 Acendedor de Cigarros 686

R4 Atuador de Destravamento do Porta-Malas 1190

R5 Velas de Aquecimento (Glow Plugs) 2834

R19 Pré- Resistor do Ventilador do Radiador 160, 3677

S1 Interruptor de Ignição 115
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S2.1 Interruptor de Luz 406, 3306

S2.2 Interruptor de Luz – Acionamento da Lanterna do Teto 471, 3371

S2.3 Reostato – Iluminação dos Instrumentos 328

S3 Interruptor Conjunto – Ventilador/Desembaçador e Vidro Traseiro Desembaçante 625

S5.2 Interruptor Comutador Farol Alto e Baixo 422, 3322

S5.3 Interruptor Indicador de Direção 459, 3359

S7 Interruptor de Marcha a Ré 502, 1502

S8 Interruptor Luz Pare 434, 3334

S9.2 Interruptor Limpador do Para-brisa 653

S9.5 Interruptor Limpador do Vidro Traseiro e Unidade do Lavador 672

S10 Interruptor da Transmissão Automática 1904

S11 Interruptor – Nível de Fluido de Freio 363

S13 Interruptor – Freio de Estacionamento 364

S14 Interruptor – Pressão de Óleo 361

S15 Interruptor Porta-Malas 467, 3367

S17 Interruptor da Porta Dianteira – L.D. 475, 3375

S18 Interruptor da Luz de Freio Duplo 440

S20 Interruptor de Pressão – A/C 938, 3042, 3142, 
3640

S20.1 Interruptor do Compressor – Baixa Pressão – A/C
740, 943, 1440, 

3046, 3147, 3543, 
3640

S20.2 Interruptor do Compressor – Alta Pressão – A/C
740, 943, 1440, 

3046, 3147, 3543, 
3640
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S20.3 Interruptor do Compressor – Alta Pressão – Comando do Ventilador do Radiador 775, 1475, 3590

S20.3 Interruptor de Pressão – Ventilador do Radiador – A/C 993, 3093, 3156, 
3689

S21 Interruptor do Farol de Neblina 498, 3398

S22 Interruptor da Lanterna de Neblina 3389

S24 Interruptor do Ventilador Interno – Ar Condicionado e Desembaçador do Vidro Traseiro 721, 1421, 3521

S24 Interruptor de Ventilação Interna 921, 3021, 3121, 
3621

S29 Interruptor Térmico – Ventilador do Radiador 130, 135, 769, 1469, 
3569

S31 Interruptor da Porta Traseira – L.E. 477, 3377

S32 Interruptor da Porta Traseira – L.D. 479, 3379

S37.1 Interruptor Levantador do Vidro – Porta Dianteira L.E. 580, 3419, 3474

S37.1 Interruptor Levantador do Vidro Porta L.E. 1811

S37.2 Interruptor Levantador do Vidro – Porta Dianteira L.D. (Localizado na Porta L.E.) 583, 3428, 3482

S37.2 Interruptor Levantador do Vidro Porta L.D. 1818

S37.3 Interruptor Levantador do Vidro – Porta Traseira L.E. (Localizado na Porta Dianteira L.E.) 1846, 3444, 3493

S37.4 Interruptor Levantador do Vidro – Porta Traseira L.D. (Localizado na Porta Dianteira L.E.) 1852, 3450

S37.5 Interruptor – Bloqueio das Portas Traseiras 1831, 3435

S38 Interruptor Porta Dianteira L.D. (Localizado na Porta Dianteira L.D.) 3428

S38 Conector Interruptor ao Chicote Porta Traseira LE 1829

S39 Interruptor do Levantador do Vidro da Porta Traseira L.E. (Localizado na Porta Traseira L.E.) 1846, 3439

S40 Interruptor do Levantador do Vidro da Porta Traseira L.D. (Localizado na Porta Traseira L.D.) 1861, 3455

S41 Interruptor Trava Central das Portas – Porta L.E. 507, 1108, 1507
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S42 Interruptor Trava Central – Porta L.D. 521, 1122, 1521

S47 Interruptor Porta Dianteira – L.E. 486, 3384

S52 Interruptor Sinalizador de Emergência 451, 3351

S64 Interruptor da Buzina 569, 1174, 1569, 
1623

S68 Interruptor Conjunto – Espelhos Elétricos 1343, 1366

S68.1 Interruptor de Ajuste dos Espelhos 1341, 1364

S68.2 Interruptor de Aquecimento dos Espelhos 1382

S68.3 Interruptor de Seleção L.E/L.D. – Espelhos 1341, 1364

S78 Interruptor Levantador Vidro – Porta L.D. (Localizado na Porta L.D.) 590

S88 Interruptor Térmico Ventilador do Radiador 160, 3677

S98 Interruptor de Regulagem dos Faróis 1668

S101 Interruptor de Comando do Compressor – A/C 733,1433, 3533

S101 Interruptor do Ar Condicionado 933, 3037, 3137, 
3633

S101.1 Interruptor – Acionamento do A/C 740, 940, 3045, 
3145, 3540, 3640

S101.2 Interruptor de Acionamento da Válvula de Corte de Água Quente 732, 932, 3035, 
3135, 3532, 3632

S104 Interruptor Kick Down 1947

S105 Interruptor Antipatinação 1954

S106 Interruptor Power/Economy 1944

S109 Interruptor de Aceleração 3554

S109 Interruptor de Aceleração – Pressão 755
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S109 Interruptor de Aceleração – Pressão (Uso Exclusivo com Motor X16XE) 755, 1455

S114 Interruptor Térmico de Temperatura do Líquido de Arrefecimento 2828

S119 Interruptor da Válvula de Corte da Recirculação de Água Quente Sem A/C 643

S120 Interruptor do Compartimento do Motor – Alarme Antifurto 547, 1152, 1547

S127 Interruptor Trava Central – Tampa Traseira 2 P/5 P – Hatchback 541, 1541

S128 Interruptor Térmico – Comando do Ventilador do Radiador e do Compressor A/C 764, 1464, 3564

S129 Interruptor – Destrava Porta-Malas 1190

S131 Termostato – A/C – Diesel 3640

S140 Interruptor de Partida na Embreagem – Opção México 105

U4 Unidade Hidráulica, Conjunto – ABS 1315

U4.1 Relé – Bomba, ABS 1307

U4.2 Relé – Válvula Solenóide, ABS 1326

U4.3 Bomba Unidade Hidráulica, ABS 1304

U4.4 Diodo – Unidade Hidráulica, ABS 1327

U4.5 Válvula Solenóide – ABS, Dianteiro Esquerdo 1314

U4.6 Válvula Solenóide – ABS, Dianteiro Direito 1320

U4.7 Válvula Solenóide – ABS, Traseiro Esquerdo 1311

U4.8 Válvula Solenóide – ABS, Traseiro Direito 1317

U12 Filtro Aquecedor 2836

U12.1 Interruptor Temperatura 2836

U12.2 Resistor de Aquecimento 2836

U13 Válvula da Carroçaria Conjunto 1933

U13.1 Válvula Solenóide – 2/3 de Curso 1926
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U13.2 Válvula Solenóide – 1/2-3/4 de Curso 1928

U13.3 Válvula Solenóide 1930

U13.4 Válvula Solenóide – Controle de Pressão Hidráulica 1932

U13.5 Sensor de Temperatura de Óleo da Transmissão 1936

U15 Mostrador Rádio/Relógio/Temperatura Externa – TID 308

U17 Amplificador e Antena do Teto – Hatchback/Station Wagon 380

U18 Amplificador e Antena de Vidro 383

U20 Unidade de Contato 1627

U21 Unidade  Airbag Motorista 1632

U21.1  Airbag Motorista 1632

U22 Unidade  Airbag Passageiro 1646

U22.1  Airbag Passageiro 1646

V1 Diodo Teste Lâmpada Falha de Freio 364

V3 LED – Sistema de Alarme Antifurto (Faz Parte de S52) 446, 3347

V8 Diodo – Compressor do Ar Condicionado 744, 1444, 3544

V8 Diodo 950, 3053, 3153

X1 Capa – Conector de Octanagem (95 RON) 225

X2 Conector – Chicote do Painel de Instrumentos e Cabo da Bateria – 3 Pinos 117, 143, 362

X2 Chicote Painel de Instrumentos X Starter (DOHC) 2845

X4 Conector do Chicote do Painel de Intrumentos e Chicote MPFI 240

X4 Conector – Chicote – Painel e Motor – 8 Pinos 836, 2036, 2536, 
2636, 2736

X4 Conector – Chicote Painel de Intrumentos e Motor – 4 Pinos 3225
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X5 Conector – Chicote do Painel de Intrumentos e Motor – 9 Pinos

225, 254, 337, 341, 
346, 348, 358, 361, 

822, 850, 1023, 
1031, 1052, 1220, 
1221, 1251, 1257, 
2022, 2050, 2126, 
2149, 2226, 2249, 
2326, 2349, 2426, 
2449, 2522, 2550, 
2622, 2650, 2722, 
2750, 2926, 2949, 
3220, 3251, 3257, 

4119

X5 Conector – Chicote do Painel de Intrumentos e Chicote da Unidade de Controle Glow Time – 9 Pinos 2825

X6 Conector – Painel de Instrumentos e Carroçaria Dianteira – 45 Pinos

135, 148, 160, 303, 
407, 409, 424, 451, 
459, 492, 547, 562, 
570, 745, 750, 762, 

772, 1154, 1169, 
1304, 1307, 1323, 
1328, 1445, 1450, 
1454, 1462, 1472, 
1547, 1562, 1605, 
1706, 1708, 1721, 
1749, 3307, 3309, 
3324, 3351, 3359, 
3394, 3533, 3545, 
3550, 3562, 3711, 
3724, 3733, 3735, 
3742, 3747, 3753, 

3755

X6 Conector – Painel de Instrumentos e Frontal – 45 Pinos 1605, 1666, 1670
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X6 Conector – Painel de Instrumentos e Carroçaria Dianteira – 40 Pinos

4211, 4224, 4231, 
4245, 4249, 4253, 
4260, 4263, 4266, 
4282, 4326, 4328, 
4329, 4330, 4332, 
4336, 4338, 4341, 
4344, 4346, 4350, 
4351, 4352, 4353, 
4354, 4355, 4356, 

4360, 4382

X7 Conector – Painel de Instrumentos e Carroçaria Traseira – 50 Pinos

254, 350, 364, 381, 
389, 396, 404, 413, 
434, 453, 461, 472, 
481, 488, 502, 504, 
521, 547, 558, 593, 
605, 668, 850, 1052, 

1105, 1122, 1153, 
1165, 1190, 1257, 
1323, 1352, 1392, 
1502, 1504, 1521, 
1547, 1558, 1824, 
1864, 2050, 2149, 
2249, 2349, 2449, 
2550, 2650, 2750, 
2949, 3257, 3304, 
3313, 3334, 3353, 
3361, 3372, 3381, 
3389, 3413, 3469, 

3750, 4256

X7 Conector – Painel de Instrumentos e Carroçaria Traseira – 40 Pinos 4333

X8 Conector – Painel de Instrumentos e Cabo da Bateria – 7 Pinos – Diesel
117, 137, 1770, 

1774, 2850, 2870, 
2873
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X10 Conector – Chicote do Motor e Válvulas Injetoras – 20 Pinos

1213, 1214, 1227, 
1239, 1247, 3213, 
3214, 3227, 3239, 

3247

X12 Conector do Chicote da Transmissão Automática e Seletor de Controle – 9W 1944

X13 Conector de Diagnose ALDL – 10 Pinos

226, 436, 549, 822, 
1031, 1156, 1220, 
1221, 1306, 1549, 
1644, 1708, 1761, 
1767, 1777, 1915, 
2022, 2127, 2227, 
2327, 2427, 2522, 
2622, 2722, 2927, 

3220

X13 Conector de Diagnose ALDL – 16 Pinos 3339

X15 Conector de Octanagem – 3 Pinos 826, 830, 2530, 
2630, 2731

X15 Conector de Octanagem – 3 Pinos – 87/91 RON – Export 230, 2129, 2230, 
2329

X16 Conector – Carroçaria e Tampa Traseira – 9 Pinos
467, 536, 541, 605, 

668, 1190, 1536, 
1541, 3367

X17 Conector – Painel de Instrumentos e Instrumentos – 26 Pinos 348, 353, 1677

X18 Conector – Carroçaria Traseira a Porta Traseira L.E. – 3 Pinos 526, 1127, 1526

X19 Conector da Carroçaria Traseira a Porta Traseira – L.D. – 3 Pinos 535, 1138, 1535

X20 Conector – Carroçaria Traseira e Porta L.E. – 30 Pinos

379, 510, 514, 578, 
1111, 1113, 1510, 
1514, 3416, 3417, 
3429, 3436, 3444, 
3447, 3449, 3450, 
3452, 3472, 3479, 

3484, 3487
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X20 Conector – Chicote da Carroçaria Traseira e Porta Dianteira L.E. – 30 Pinos 1344, 1352, 1362, 
1367, 1376, 1392, 

X20 Conector Carroçaria Traseira e Porta Dianteira L.E. – 30 Pinos
1803, 1810, 1820, 
1821, 1829, 1831, 

1837, 1852

X21 Conector – Carroçaria Traseira e Porta L.D. – 30 Pinos
384, 524, 527, 591, 
1123, 1128, 1524, 
1527, 3489, 3498

X21 Conector – Chicote da Carroçaria Traseira e Porta Dianteira L.D. – 30 Pinos 1361, 1394

X21 Conector Carroçaria Traseira e Porta Dianteira L.D. – 30 Pinos 1818, 1820, 1821, 
1824, 1829 

X22 Conector da Lanterna de Leitura Traseira 478, 481, 3378, 3381

X23 Conector – Painel de Instrumentos e Mostrador Relógio/TID – 26 Pinos 317, 323

X24 Conector – Painel de Instrumentos e Rádio – 26 Pinos 380, 387

X25 Conector – Porta L.E. e Interruptor do Levantador do Vidro L.E. – 5 Pinos 574, 578, 582

X25 Conector Motor – Tampa Porta-Malas – 6 Pinos 1138

X25 Conector do Chicote da Porta Dianteira L.E. ao Interruptor do Vidro Elétrico 3477

X26 Conector – Porta L.E. e Interruptor do Levantador do Vidro L.D. – 9 Pinos 578

X26 Conector Chicote A.T. e Chicote MPFI – 5W 1910, 1928

X27 Conector – Porta L.D. e Interruptor do Levantador do Vidro L.D. – 9 Pinos 591, 593

X27 Conector – Chicote da Porta Dianteira L.E. e Interruptor do Espelho – 9 Pinos 1347, 1352, 1370, 
1376

X27 Conector Chicote IP. E Chicote A.T. – 12W 1920

X27 Conector do Chicote da Porta Dianteira L.D. ao Interruptor do Vidro Elétrico 3489

X29 Conector – Chicote da Porta Dianteira L.E. ao Espelho L.E. – 6 Pinos 1352, 1375

X30 Conector – Chicote da Porta Dianteira L.D. ao Espelho L.D. – 6 Pinos 1362, 1394

Circuito Descrição Localização



Índice por Código dos Componentes Pág. 22 de 26

03/2010 Classic

X31 Conector – Carroçaria Dianteira e Sensor de Revolução, ABS – 2 Pinos – LE 1312, 1717

X32 Conector – Carroçaria Dianteira e Sensor de Revolução, ABS – 2 Pinos – LD 1316, 1726

X33 Conector – Carroçaria Traseira e Sensor de Revolução, ABS – 2 Pinos – LE 1321, 1735

X34 Conector – Carroçaria Traseira e Sensor de Revolução, ABS – 2 Pinos – LD 1325, 1744

X35 Conector – Cabo da Bateria Diesel e Unidade de Controle da Válvula Solenóide de Injeção de Combustível – 3 Pinos 1772, 1773

X36 Conector da Porta Traseira L.D. ao Interruptor (ZF11-1) 1852, 1859, 1861

X36 Conector da Porta Traseira LD e Carroçaria Traseira 3447, 3456, 3453

X37 Conector – Chicote Traseiro e Tanque de Combustível – 2 Pinos

254, 850, 1052, 
1257, 2050, 2149, 
2249, 2349, 2449, 
2550, 2650, 2750, 
2949, 3257, 3750

X37 Conector – Carroçaria Traseira e Tanque de Combustível – 4 Pinos 4256, 4333

X37 Conector – Carroçaria Traseira e Tanque de Combustível – 5 Pinos 350, 584

X38 Conector do Interruptor ao Chicote da Porta Traseira L.E. (ZF5-4) 1844, 1846, 1864

X38 Conector Porta Traseira L.E. ao Interruptor 3439

X39 Conector do Chicote da Porta Dianteira L.D. ao Interruptor 3417, 3422

X39 Conector 1 do Interruptor Conjunto ao Chicote da Porta Dianteira L.E. – 9 Pinos 1815, 1818

X40 Conector 2 do Interruptor Conjunto ao Chicote da Porta Dianteira L.E. – 9 Pinos 1831, 1849, 1852

X40 Conector da Porta Dianteira L.E. ao Interruptor 3434, 3452

X41 Conector do Chicote da Porta Dianteira L.D. ao Interruptor 3428, 3431

X41 Conector do Interruptor ao Chicote da Porta Traseira L.D. (ZF5-4) 1830

X42 Conector do Interruptor ao Chicote da Porta Traseira L.D. (ZF5-4) 1859

X42 Conector Porta Traseira L.D. ao Interruptor 3455

Circuito Descrição Localização
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X45 Conector da Porta Traseira L.E. ao Interruptor (ZF11-1) 1835, 1838, 1844, 
1846

X45 Conector Porta Traseira L.E. e Carroçaria Traseira 3432, 3434, 3437, 
3442

X46 Conector do Chicote do Painel de Instrumentos e Interruptor A.T. – 10W 1917, 1918

X63 Conector do Chicote da Transmissão Automática e Interruptor da Transmissão Automática – 12W 1938

X90 Conector do Painel de Instrumentos e Unidade de Controle  Airbag – 26 Pinos 1647, 1649

X91 Conector do Painel de Instrumentos e Unidade de Contato – 8 Pinos 1633

X92 Conector da Unidade de Contato e Unidade do  Airbag do Motorista – 2 Pinos 1633

X93 Conector do Painel de Instrumentos e Unidade do  Airbag Passageiro – 2 Pinos 1647

X95 Conector da Unidade de Contato e Interruptor da Buzina – 2 Pinos 1623

X96 Conector do Chicote da Transmissão Automática e Interruptor KickDown – 2 1948

X97 Conector do Chicote do Painel de Instrumentos e Chicote MPFI – 2W (C/AT)

213, 815, 1027, 
1956, 2015, 2114, 
2214, 2314, 2415, 
2517, 2617, 2715, 

2914

X98 Conector do Chicote do Painel de Instrumentos e Chicote MPFI – 1W (C/MT)

204, 806, 1018, 
2006, 2105, 2205, 
2305, 2405, 2506, 
2604, 2706, 2905, 

3707, 3742

X98 Conector do Chicote do Painel de Instrumentos e Chicote MPFI_3P (C/MT) 4207, 4237, 4249

X99 Conector – Chicote do Painel de Instrumentos e Extensão da Embreagem – 2 Pinos 109

X100 Conector Chicote IP. E Chicote MPFI_6 Pinos (C/MT) 2859, 2860, 4321, 
4323, 4359

Y1 Embreagem do Compressor – Ar Condicionado 746, 1447, 3546
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Y1 Compressor de Ar Condicionado 947, 3051, 3151, 
3658

Y2 Solenóide de Partida a Frio 1006

Y2 Válvula Auxiliar – Partida a Frio – Flex Fuel 4237, 4358

Y5 Unidade de Controle da Válvula Solenóide de Injeção de Combustível 1775

Y7 Válvulas Injetoras

238, 839, 1028, 
1227, 2039, 2138, 
2238, 2338, 2438, 
2539, 2639, 2739, 
2936, 3227, 3739, 
4240, 4248, 4320

Y7-1 Válvula Injetora do Cilindro nº 1

233, 833, 1023, 
1224, 2035, 2133, 
2233, 2333, 2432, 
2534, 2635, 2735, 
2931, 3224, 3734, 

4241, 4322

Y7-2 Válvula Injetora do Cilindro nº 2

236, 836, 1026, 
1226, 2037, 2136, 
2235, 2335, 2434, 
2536, 2637, 2737, 
2934, 3226, 3737, 

4243, 4324

Y7-3 Válvula Injetora do Cilindro nº 3

239, 839, 1029, 
1228, 2039, 2137, 
2237, 2337, 2436, 
2538, 2639, 2739, 
2937, 3228, 3739, 

4245, 4326
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Y7-4 Válvula Injetora do Cilindro nº 4

242, 842, 1032, 
1230, 2041, 2140, 
2239, 2340, 2438, 
2541, 2641, 2741, 
2940, 3230, 3741, 

4247, 4328

Y14 Válvula de Recirculação de Água Quente Sem A/C 643

Y14 Válvula de Recirculação de Água Quente Com A/C 732, 932, 3034, 
3134, 3532, 3632

Y15 Válvula Solenóide – Entrada de Ar Secundária 3245

Y18 Válvula Solenóide – Recirculação de Gases – Exaustão 1234, 2815, 3234

Y34 Válvula Solenóide – Ventilação do Tanque de Combustível

245, 844, 1246, 
2043, 2142, 2241, 
2341, 2441, 2543, 
2643, 2742, 2943, 
3246, 3743, 4250, 

4312

Sem Motor VHC

Com Motor VHC

Não se Aplica aos Países do Pacto Andino

Aplica-se aos Países do Pacto Andino

Sem Alarme Antifurto

Com Alarme Antifurto
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Sem Sistema de Imobilização

Lanterna de Neblina

Luz Diurna (Daytime Running Light)

Pick-Up

Terra Bloco do Motor

A/C Ar Condicionado

A/B Conector J2

C/D Conector J1

Circuito Descrição Localização
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